2016年 5月 17日

私立大学図書館協会西地区部会

京都地区協議会加盟館

図書館長 殿

私立大学図書館協会

西地区部会 京都地区協議会

2016年度研究会検討委員会

当番校  京都外国語大学付属図書館

 (公印省略)

2016年度私立大学図書館協会西地区部会京都地区協議会

第１回研究会開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記の研究会を下記の要領で開催致します。皆様方には校務ご多忙の時期とは存じますが、

是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 日 時    2016年７月１日（金）13時 30分～16時 20分

2. 会 場    京都ガーデンパレス ２階 「祇園」

         京都市上京区烏丸通り下長者町上ル

        交通アクセスは、http://www.hotelgp-kyoto.com/access/を参考にしてください。

3. 内  容      別紙「第１回研究会 次第」をご参照ください。

4. 申込締切   2016年 6月 3 日（金）

        添付の「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、下記受付担当校宛に Faxまた

はメールにてご返送ください。

5. 受付担当校  京都学園大学 学術情報センター(図書館)  担当：堀・田村

Tel :  075-406-9237

        Fax:   075-406-9238

               E-mail:  library@kyotogakuen.ac.jp

以 上

2016 年度 私立大学図書館協会西地区部会

京都地区協議会 第１回研究会 次 第

１．日 時： 2016（平成28）年７月１日（金） 13:30～16:20

２．場 所： 京都ガーデンパレス ２階 「祇園」

３．テーマ： 「データベースと外国雑誌の現状～将来を見据えて～」

４．スケジュール：

13:00～13:30 受付

13:30～13:35 開会 事務連絡等

13:35～13:40 館長挨拶

13:40～14:20 講演①

「国内電子データベースの動向～教育での有効な利活用と効率的導入に向けて～」

講師：丸善雄松堂株式会社

      学術情報ソリューション事業部

   電子・ソリューションセンター センター長  大熊 高明 氏

14:20～15:00 講演②

       「図書館と研究支援：外国語データベースから OA、その評価指標であるオルトメト

リクスまでを俯瞰」

       講師：EBSCO Information Services Japan 株式会社

          営業課長代理 花田 謙一 氏

15:00～15:20 休憩

15:20～16:00 講演③

       「外国雑誌をとりまく現状と今後の動向 2017年へ向けて」

講師：紀伊國屋書店株式会社

   学術情報商品部雑誌課

   部長代理 川村 俊之 氏

16:00～16:20 質疑応答

16:20  閉会